

MARCHE N° 2023030

**EXTENSION NIORT TECH, AVENANT N° 1 AU MARCHE DE TRAVAUX, LOT N° 2
« DEMOLITION »**

Avenant n°1

ENTRE :

la Communauté d'Agglomération du Niortais, représentée par son Vice-Président Délégué,
agissant en vertu de la délibération du Conseil d'Agglomération du 2 avril 2024,

d'une part,

ET :

Le titulaire du marché et mandataire du groupement, ATLANTIQUE DEMOLITION TRAVAUX
PUBLICS (ADTP) SIRET 524 295 540 000 24, 118 Rue des Guillées – 79180 CHAURAY

d'autre part,

Vu :

- le marché n°2023030 relatif à l'extension du site Niort Tech (lot n° 2 – Démolition), conclu entre la Communauté d'Agglomération du Niortais et l'entreprise ADTP – 79180 CHAURAY et notifié le 18 Juillet 2023;
- la délibération du Conseil d'agglomération autorisant la signature du présent avenant.

IL EST CONVENU CE QUI SUIT :

ARTICLE 1ER : MODIFICATION DES PRESTATIONS

Les travaux décrits au marché initial sont modifiés pour prendre en compte les adaptations indiquées au devis de référence 00002483 « *Travaux de confortement d'une façade – 9 rue Rabelais* » annexé au présent avenant.

ARTICLE 2 : MONTANT DU MARCHE

	montant initial	montant de l'avenant	montant après avenant
Montant total HT	529 812,79 €	53 665,00 €	583 477,79 €
TVA 20,00%	105 962,56 €	10 733,00 €	116 695,56 €
Montant total TTC	635 775,35 €	64 398,00 €	700 173,35 €

ARTICLE 3 : DELAIS D'EXECUTION DU MARCHÉ

Les délais d'exécution du marché restent inchangés.

ARTICLE 4 : ANNEXES

Le présent avenant comporte une (1) annexe.

Fait en un exemplaire original

A _____, le

Le titulaire

A, le

Le représentant de la CAN



D E V I S	
Edité à CHAURAY, le 04 mars 2024	
Référence :00002483 Conçu le :19/02/24	NIORT AGGLO 140 rue des Equarts CS28770 79027 NIORT CEDEX
Objet du devis	
AFFAIRE : NIORT TECH III - TRAVAUX DE CONFORTEMENT D'UNE FACADE 9 RUE RABELAIS	

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
	TRAVAUX DE CONFORTEMENT D'UNE FACADE - 9 rue Rabelais Niort <u>Maçonnerie</u> Reprise des fissures selon préconisation du bureau d'étude ATES compris moyen d'accès du personnel et mise en oeuvre <u>Installation de chantier</u>				
1	Amené et repli du matériel - mise en place d'une plate- forme diesel	Ens	1,00	1 506,00	1 506,00
	<u>Façade F1</u>				
2	Traitement des fissures comprenant l'ouverture de la fissure pour la mise en place de broches inox, nettoyage et dépoussièrage de la signée, mise en place d'agrafe inox, injection d'un mortier fibre sans retrait	Ens	1,00	5 242,00	5 242,00
	<u>Façade F2</u>				
3	Ouverture de la fissure par sciage, dégarnissage et nettoyage, injection d'un mortier fibré sans retrait	Ens	1,00	353,00	353,00
	<u>Façade F3</u>				
4	Ouverture de la fissure par sciage, dégarnissage et nettoyage, injection d'un mortier fibré sans retrait NB : NON compris enduit de finition	Ens	1,00	1 586,00	1 586,00
	Sous-total				8 687,00
	<u>Etrésillonnage</u>				
5	Fourniture et mise en œuvre d'étrésillons sur les ouvertures de façade en chevron 8 /10 y compris	Ens	1,00	2 851,00	2 851,00

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
	moyen d'accès du personnel				
	Sous-total				2 851,00
	<u>Confortement par tirant-possant de la façade F1</u>				
	Mise en place de 16 tirant-possant sur la façade selon préconisation ALTRAD				
6	Fourniture des tirant-possant pour la durée du chantier	Uni	16,00	1 100,00	17 600,00
7	Fourniture et mise en place des lisses horizontales	Ens	1,00	2 600,00	2 600,00
8	Mise en place des tirant-poussant y compris moyen de levage du materiel et des opérateurs	Uni	16,00	680,00	10 880,00
9	Fourniture et mise en place des lests en bloc béton	For	1,00	3 247,00	3 247,00
	<u>Confortement par tirant-possant de la façade F5</u>				
10	Fourniture et mise en place des tirant-possant pour la durée du chantier	Un	6,00	800,00	4 800,00
	Sous-total				39 127,00
	<u>Démontage</u>				
11	Dépose des ouvrages de confortement en fin de chantier	For	1,00	3 000,00	3 000,00
	Sous-total				3 000,00
	Remarque				
	Si le démontage est effectué par une autre entreprise les matériaux devront être acheminer sur l'entrepôt de l'entreprise ADTP				

Total H.T.	53 665,00
Total T.V.A. 20,00 %	10 733,00
Total T.T.C.	64 398,00
Net à payer (Euros)	64 398,00

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.
 Taux de pénalité de retard : 2,4 %.

A : le : / /
 Mode de Règlement : VIREMENT 30 JOURS
Signature Entreprise

Devis N° 00002483
Bon pour Accord.
Signature Client :